- velle, nec nolle quicquid diu poterat, poenitebatque
 modo consilij, modo poenitentiae ipsius: ad ultimum
 tamen in stirpem regiam declinavere studij.
 Cesserat ex concione Arithdeus principum
 5 authoritate conterritus, & abeunte illo conticu-
 erat magis quam languerat militaris fauor. Itaque
 reuocatus, vestem fratris, eam ipsam quae in sella
 posita fuerat, induitur. Et Meleager thorace
 sumpto capit arma, nouique regis satelles sequitur.
 10 Phalanx hastis clypeos quatens, expleturam se sanguine
 illorum qui affectauerant nihil ad ipsos pertinens
 regnum, minabatur: in eadem domo familiarumque
 imperij vires remansuras esse gaudebant: hereditarium
 imperium stirpem regiam vendicaturam: assuetos se
 15 nomen ipsum colere venerarique, nec quenquam id capere nisi
 genitum ut regnaret. Igitur Perdica territus con-
 clauem in qua Alexandri corpus iacebat, assensu
 vari iubet. Deum cum ipso erant spectatae virtutis.
 20 Ptolemæus quoque se adiunxerat ei, puerorumque
 regia cohors. Ceterum haud difficulter a tot milibus
 armatorum claustra perfracta sunt. Et rex quoque
 irruperat stipatus satellitum turba, quorum princeps
 erat Meleager. Iratusque Perdica
 25 hos qui Alexandri corpus tueri vellent, seuocat: sed qui
 irruperant, eminus tela in ipsum iaciebant, multisque
 vulneratis, tandem seniores demptis galeis, quo
 facilius nosci possent, precari qui cum Perdica erant,
 30 regique & pluribus cederent. Primus Perdica arma
 deposuit, caeterique idem fecere. Meleagro deinde
 suadente ne a corpore Alexandri discedes

- rent, insidijs locum queri rati, diuersa regie parte ad Euphratem fugam intendunt. Equitatus, qui ex nobilissimis iuuenum constabat, Perdica & Leonatum frequens sequebatur, placebatque excedere vrbe, & tendere in campos. Sed Perdica ne pedites quidem secuturos ipsum desperabat. Itaque ne abducendo equites abruptisse a caetero exercitu videretur, in vrbe subsistit. At Meleager regem monere non destitit,
- 10 ius imperij Perdicæ morte sancendum esse, ne occupetur impotens animus rerum nouarum meminisse eum quid de rege meruisset. Neminem autem ei satis fidum esse, quem metuat. Rex patiebatur magis quam assentiebatur. Itaque
- 15 Meleager silentium pro imperio habuit. Misitque regis nomine, qui Perdicam accerferent. Iisdem mandatum ut occiderent, si venire dubitaret. Perdica nunciato satellitum aduentu, sedecim omnino pueris regie cohortis comitatus in limine domus suæ constitit, castigatosque, & Meleagri mancipia identidem appellans, sic animi vultusque constantia terruit, ut vix mentis comites fugerent. Perdica pueris equos iussit conscendere: & cum paucis amicorum ad Leonatum peruenit, iam firmiore praesidio vim propulsaturus, si quis inferret. Postero die indignares Macedonibus videbatur, Perdicam ad mortis periculum adductum, & Meleagri temeritatem armis ultum ire decreuerant. Atque ille
- 30 seditione prouisa, cum regem adisset, interrogare eum cepit, an Perdicam comprehendi ipse iussisset. Ille Meleagri instinctu se iussisse respō-

dit. Cæterum non debere tumultuari eos, Perdica
 enim viueret. Igitur concione dimissa Me-
 leager equitum maxime defectione perterritus,
 inopisque consilij, quippe in ipsum periculum
 5 reciderat, quod inimico paulo ante intenderat,
 triduum fere consumpsit incerta consilia vol-
 uendo. Et pristina quidem regiae species manebat.
 Nam & legati gentium regem adibant, &
 copiarum duces aderant, & vestibulum satellitum
 10 tes armatis compleuerant. Sed ingens sua sponte
 moestitia vltimae desperationis index erat,
 suspectisque inuicem non adire propius, non colloqui
 audebant, secretas cogitationes intra se quoque
 voluentes: & ex comparatione regis non
 15 ui desiderium excitabatur amissi. vbi ille esset,
 cuius imperium, cuius auspiciū secuti erant,
 requirebant. Destitutos se inter infestas indomi-
 tatasque gentes, expetituras tot cladum suarum
 poenas, quandocumque oblata esset occasio.
 20 His cogitationibus animos exedebant, cum annun-
 ciatur equites qui sub Perdica essent, occupatis
 circa Babyloniam campis, frumentum quod in urbem
 inuehebatur, retinuisse. Itaque inopia primum,
 deinde fames esse coepit. Et qui
 25 in vrbe erant, aut reconciliandam gratiam cum
 Perdica, aut armis certandum esse censebant. For-
 te ita acciderat, vt qui in agris erant, populatio-
 nem villarum vicorumque veriti confugerent in
 urbem, oppidani, cum ipsos alimenta deficerent,
 30 vrbe excederent, & vtrique generi tutior aliena
 sedes, quam sua videretur. Quorum consternationem
 Macedones veriti, in regiam coeunt,
 quaeque

queq; ipsorum sententia esset, exponunt. Placebat autem legatos ad equites mitti de finienda discordia, armisq; ponendis. Igitur a rege legatur Pafas Thessalus, & Amissus Megalopolitanus, & Perilaus, qui cū mādata regis edidissent, nō aliter posituros arma equites, q̄ si rex discordiæ authores dedidisset, tulere responsum. His renūciatis, sua sponte milites arma capiūt: quorū tumultu e regia Philippus excitus, Nihil, inquit, seditione est opus. Nam inter se certantiū prēmia, qui quieuerint occupabunt. Simul mentote rem esse cum ciuibus, quibus spem gratiæ cito abrumpere, ad bellum ciuile properantium est. Altera legatione an mitigari possint, experiamur, & credo nondum regis corpore sepulto ad pręstāda ei iusta omnes esse coituros. Quod ad me attinet, reddere hoc imperiū malo, q̄ exercere ciuium sanguine. Et si nulla alia concordiæ spes est, oro quæsoq; eligite potiorē.

20 Obortis deinde lachrymis diadema detrahit capiti, dextrā, qua id tenebat, protēdens, vt si quis se digniorem profiteretur, acciperet. Ingentem spem indolis ante eū diem fratris claritate suppressam, ea moderata excitauit oratio. Itaq; cū